
 
 
 

 

Miniseminar om Catalonien med fokus på slagtning og forarbejdning af svinekød 
Torsdag, den 6. oktober 2016 

Danish Crown Horsens, Østbirkvej 2, DK-8700  Horsens 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vi har i Dansk Materiale Netværk fået mulighed for at arrangere en inspirationstur til Catalonien 
i det nordøstlige Spanien. Formålet med turen er, at give danske udstyrsproducenter til svine-
slagterier og -kødforarbejdningsvirksomheder samt deres underleverandører mulighed for at 
komme i direkte dialog med potentielle kunder og samarbejdspartnere i Catalonien. 
 
Catalonien er en af Spaniens mest velhavende og veludviklede regioner. Catalonien indtjener ca. 
20 % af Spaniens samlede BNP og ligger i dag på en top 10 liste over de mest produktive områder 
i hele EU. En meget stor indtægtskilde er produktion og forarbejdning af svinekød.  
 
Spanien er verdens 4. største producent af svinekød, og ca. 40% af denne produktion foregår i 
Catalonien. Ca. halvdelen af al Spaniens svinekød forarbejdes i Catalonien. 
 
For at få et godt forhåndskendskab til dette marked afholder DMN inden afrejsen et miniseminar 
om Catalonien og de muligheder, som denne region byder på med fokus på slagterier og svine-
kødsforarbejdende virksomheder. Derudover kigger vi nærmere på mulighederne for Horizon 
2020 projektsamarbejder. 
 
Mødet afholdes på Danish Crown A/S i Horsens, som er verdens mest moderne svineslagteri. 
Efter mødet er der mulighed for at deltage i rundvisning på slagteriet. 



 

 
 
 
Program: 
 
 
 
Kl. 09.15  Ankomst og registrering 
 
Kl. 09.30 Kaffe 
  
Kl. 10.00 Velkomst 
 Dorte Walzl Bælum, Netværksdirektør, Dansk Materiale Netværk 
 
Kl. 10.15 Gennemgang af program for Inspirationstur til Catalonien 

Dorte Walzl Bælum, Netværksdirektør, Dansk Materiale Netværk 
 
Kl. 10.45 Det catalanske marked generelt & med fokus på slagtning og forarbejdning  

af svinekød 
 Narcis Margall, Handelskammeret I Barcelona  
  
Kl. 11.15 Erfaringer med at agere på det Catalanske marked  
 Palle Madsbjerg, Export Manager, Blücher Metal A/S 
 
Kl. 11.45 Horizon 2020 projektsamarbejder med udenlandske partnere 
 Bente Nedergaard Christensen, Polymerspecialist, Dansk Materiale Netværk 
 
Kl. 12.15 Eventuelle spørgsmål til indlægsholderne 
 
Kl. 12.30 Frokost  
 
Kl. 13.00 Rundvisning på slagteriet 
 
Kl. 15.00 Afslutning 

Dorte Walzl Bælum, Netværksdirektør, Dansk Materiale Netværk 
 



 

 
 
Praktiske oplysninger: 
 
  
Mødested:  Danish Crown A/S 

Østbirkvej 2  
DK-8700 Horsens 

  
 
Arrangør: Dansk Materiale Netværk, DMN 

 
Sprog:   Dansk 
 
Tilmelding: Seneste tilmelding er mandag, den 26. september 2016.  
 

Hurtig tilmelding anbefales, da der er en kraftig begrænsning på an-
tallet af deltagere. 

 
Pris:   Medlemmer af DMN  DKK 0,00  

Øvrige deltagere:   DKK 500,00 + moms 
  
Der beregnes et gebyr for udeblivelse på DKK 250,00 + moms. 

 
 
 
Mødeansvarlig:   Tilmelding pr. mail eller tlf.: 
 
Dorte Walzl Bælum    Tanja Bødker Pedersen 
Netværksdirektør   Økonomiansvarlig 
 
Plast Center Danmark,   Plast Center Danmark,  
Sekretariat og facilitator for DMN  Sekretariat og facilitator for DMN 
Niels Bohrs vej 6   Niels Bohrs vej 6 
DK-6700 Esbjerg   DK-6700 Esbjerg 
        
Tlf.: 36 97 36 00 (direkte)   Tlf.: 36 97 36 02 (direkte) 
e-mail: dwb@dmn-net.com   e-mail: tbp@dmn-net.com 
 

 
 


